
TP 10   7.C  Týdenní plán 15. – 19. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  F M ČJ     
  Učebnice, sešit 

a psací potřeby 

PS s úkolem, 
učebnice, ŠS 

     

ÚT   M AJ PŘ     
  PS Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     

ST   PŘ ČJ Z     
  Pracovní sešit, 

psací potřeby. 
      

ČT   Z M ČJ     
   PS  s úkolem      

PÁ AJ 
Němcová 

Třídnická 
hodina 

D AJ F PŘ    

8:30 
individuální 
konzultace 

9.00-9.30  Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Učebnice, sešit 

a psací potřeby 

Možnost  další 
online hodiny - 
domluvíme se 
ve středu. 

   



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji  si zájmena, jejich skloňování, umím vytvořit tvary slovesného rodu- trpného, orientuji se v antické 
literatuře, vysvětlím pojem drama –komedie/tragédie. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat opakování zájmen, pravopisu, antické literatuře, budeme pracovat s 
textem/porozumění textu, hledání klíčových slov a myšlenek/. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zájmena, pravopis 

 Všestranný jazykový rozbor 

 Antická literatura, literatura orientu 

 Procvičování pravopisu 

Povinné,online-kontrola dú a práce z minulé 
hodiny 
Povinné, online 
Povinné, online 
 
Dobrovolné  www.skolasnadhledem.cz 

15.3. 
 
17.3. 
18.3. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím racionální čísla sčítat a odčítat. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se naučíme sčítat a odčítat racionální čísla. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - Racionální čísla 1 

 Sčítání a odčítání racionálních čísel 1 

 Sčítání a odčítání racionálních čísel 2 

 Sčítání a odčítání racionálních čísel 3 

 Sčítání a odčítání racionálních čísel 4 

Povinný 
Povinný k odevzdání -zadám v úterý 
 
Povinný k odevzdání -zadám ve čtvrtek 
Dobrovolný  -zadám v úterý 
 
Dobrovolné procvičení 

15.3. 
17.3. 
 
19.3. 
 
19.3. 
 
19.3. 
 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuji veličiny hydrostatický tlak a vztaková síla působící na těleso v kapalině. Umím vypočítat vzorový příklad 
hydrost. tlaku. Uvedu příklad tzv. spojených nádob a vysvětlím princip tzv. sifonu. 

Obecné instrukce: 

Při výuce budeme postupovat dle učebnice - str. 142 – 155, vypočítáme vzorový příklad uvedený v učebnici. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Hydrostatický tlak a vztalaková síla v 
kapalině 

V rámci online hodin Dle rozvrhu 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu rozdělit Afriku do jednotlivých regionů. Vyjmenuji státy v arabské severní Africe a několika větami je 
charakterizuji. Vybrané státy porovnávám s Českou republikou podle velikosti či počtu obyvatel. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se již v tématu Afriky podíváme na jednotlivé státy. Začneme od severních arabských států (Maroko, 

Alžírsko, Egypt, ad..) v rámci vašich referátů. Nezapomeňte ve středu na krátký testík v Forms na vaše dosavadní 

poznatky o tomto světadíle! 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 ---- ---- ---- 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 



Zhodnotím osobnost Jiřího z Poděbrad a uvědomím si význam jeho snahy o vytvoření mírového svazu evropských 

států. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu Čechy po husitské revoluci. V pracovním sešitu si vyplníte úkoly na toto téma dle 

zadání. Vyplněné byste měli mít před online hodinou. Tento týden nic neodevzdáváte. V online hodině se budeme zabývat 

prezentací na dané téma. V zadání máte odkazy na krátké dokumenty z tohoto období. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Čechy po husitské revoluci Povinné 18.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím vysvětlit pojem plagiátorství. 

Obecné instrukce: 

Tento týden opět téma Majetek, bohatství, ochrana majetku. Měli byste se seznámit a zkusit vysvětlit pojem 
plagiátorství, pirátství a s čím tato problematika souvisí. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Ochrana majetku,plagiátorství povinné 22.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuji cizokrajný ekosystém - tropický deštný les. Uvedu příklady adaptací rostlin a živočichů na konkrétní 
podmínky toho biomu. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si popíšeme tropický deštný les z hlediska výskytu, podnebí a hlavních ekologických faktorů, které 
zde působí. Uvedeme si příklady rostlin a živočichů a zaměříme se na jejich přizpůsobení se daným podmínkám. 
Samostatně vyplníte některé úkoly v pracovním sešitě a vyberete si živočicha na referát. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 15.-19.3. Povinné  17.3.2021 (na online 
hodinu) 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjádřit aktivitu v konkrétním čase v minulosti. Dokážu vytvořit zápornou větu se slovesem v minulém 

průběhovém čase. Naučím se několik užitečných frází, které mohu využít v každodenní angličtině. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se naučíme novou slovní zásobu a jako vždy jí využijeme v rámci probírané gramatiky. Tentokrát si 

vyzkoušíme i tvoření záporu v minulém průběhovém čase. V online hodině si vysvětlíme a vyzkoušíme jeho tvoření. 

Ve flipgridu si kladnou i zápornou větu vyzkoušíte na známky.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Flipgrid – past continuous Povinný, k odeslání 19.3 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vytvořit minulý čas průběhový. V komunikaci dokážu využít minulý čas průběhový. 

Obecné instrukce: 

Tento týden dokončíme opakování 3. lekce.  Znovu si zopakujeme tvoření minulého času průběhového, užití obou 

časů minulých. V párové práci si procvičíme speaking activity, ve skupinové práci se budeme soustředit na práci s 

textem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Reading 

 Slovní zásoba 

 Improve your English 

Povinné, k odevzdání 

Povinné, k odevzdání 

Dobrovolné 

16.3. 
17.3. 



 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně vést rozhovor v angličtině a používám v něm ustálená slovní spojení. Dokážu vhodně reagovat na 

otázky a ovládám probíranou slovní zásobu. 

Obecné instrukce: 

V online hodinách se zaměříme na používání ustálených spojení v každodenní angličtině. Vše natrénujeme na 

komunikačních cvičeních. Upevníme své znalosti probíraných gramatických pravidel v interaktivních hrách a ve 

výukovém videu. Zaměříme se nejen na komunikační dovednosti, ale i na spolupráci v řešení zadaných úkolů v rámci 

online hodin. Dlouhodobě trénujeme porozumění poutavému vyprávění v anglickém jazyce dle výběru příběhu ve 

virtuální knihovně, kterou budeme využívat do konce školního roku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba 

 Výukové video 

 Virtuální knihovna 

 Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, k dlouhodobému trénování dle 
zájmu 

Čtvrtek, 18. 3. 
Pátek, 19. 3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Aplikujeme získané znalosti a dovednosti při distanční výuce v jednotlivých předmětech. Zkontroluj, dokonči a 

odevzdej zadané povinné úkoly napříč předměty. 

Obecné instrukce: 

Zdokonaluj znalosti a dovednosti při práci na PC v rámci distanční výuky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dokončení a odevzdání úkolů Povinné (kdo neodevzdal) 26. 3. 2021 

 


